
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „SPŠCH Pardubice - výstavba FTV elektrárny“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 1 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 

zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: SPŠCH Pardubice - výstavba FTV elektrárny 

Druh zakázky / řízení: dodávky / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 15.5.2024 odesláním oznámení do VVZ 

 

v Mostě, dne 9.6 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 05.06.2024 ve 13:00:15 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

„Prosíme o upřesnění, zda v rámci požadovaného technického řešení požadujete použití optimizérů, nebo požárních odpojovačů .“. 

Odpověď: Ano, v rámci projektu se počítá s použitím optimizérů. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu ze dne 3.6. 2024 a následně pak také profilu zadavatele dne 
05.06.2024 ve 13:18:21 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

„- Vzhledem k tomu, že se v TZ STP + statické posouzení na 3 objektech / objekt A - jídelna, objekt B - tělocvična a objekt D – 

montážní hala / uvádí že ,, Střešní konstrukce SZD panelů není na toto přitížení vyhovující. Konstrukce vazníků SPV je 

vyhovující na toto přitížení ,, Žádám tímto o dodání výkresové dokumentace jednotlivých střech s rozmístěním vazníků / půdorys + řez / 

Odpověď: Dodá investor, pokud má k dispozici. Vzhledem k dokumentaci statiky je pravděpodobné, že 

statik výpočet určitým způsobem provedl a tedy dané umístění věděl. Proto by z toho mělo být jasné i pro 

realizaci. 

- Navrhované rozmístění panelů nebere v potaz velké množství větracích komínků na střeše učeben, jídelny ale i jiných ploch, je uvažováno 

o jejich zrušení ? pokud ano jakým způsobem ? 

Odpověď: Zrušení není možné. V případě, že PD má umístěný panel na překážce, bude panel posunut tak, 

aby se jí vyhnul, nebo bude komínek zkrácen, aby byl pod panelem stále funkční, nebo bude panel zcela 

vynechán. 

- V příloze 2 Technické podmínky veřejné zakázky je uvedeno ,, Z tohoto důvodu bude využito řešení násobných jednotlivých komponent, 

které budou samostatně kotveny ke střešnímu plášti. Nebudou tedy mezi sebou spojený konstrukcí , ale budou jednotlivě kotveny do 

střešního pláště pomocí samořezných vrutů TX30. Žádám tímto o dodání skladby střešního pláště / tloušťky jednotlivých vrstev / pro 

navržení optimální délky kotvícího samořezného vrutu TX30. S tímto řešením se naše firma doposud bohužel nesetkala. 

Odpověď: Dodá investor, pokud má k dispozici. Jedná se zde o zakázku Design and Build, tedy 

dokumentaci provedení stavby prvně předkládá realizační firma! Realizační firma v rámci nabídky musí 

uvažovat i s dodáním projektu pro provedení stavby, kde se tyto prvky mají vyřešit. 

- V příloze 2 Technické podmínky veřejné zakázky je uvedeno ,, Na střeše budou nove osazeny prvky pro zachycování sněhu pod FV 

moduly ,, Žádám o bližší specifikaci záchytného systému proti sněhu pod FVE..“. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na dodávky – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „SPŠCH Pardubice - výstavba FTV elektrárny“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

Odpověď: Jedná se zde o zakázku Design and Build, která určuje výchozí požadavky pro stavbu. Konkrétní 

řešení je na realizační firmě! Sněhové kotvy se dají řešit vícero způsoby. V rámci některých objektů je nutné 

zabránit sjetí sněhu ze střechy před možností, že FVE panely zůstanou nečinné v důsledku zasypání sněhem. 

 

Zadavatel zároveň násldně uveřejní na profilu zadavatele soubor zip (SPŠCH_zateplení pdf). 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení a prodlení s odpovědí o jeden, resp. dva pracovní dny 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí 28.6.2024 ve 12.,00 hod. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 


		2024-06-09T13:34:52+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




